1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 2

35
66

/2
02

4/
2

23-10-2024

N.º 206

 2.ª série

INSTITUTO PORTUGUÊS DE ONCOLOGIA DE COIMBRA FRANCISCO GENTIL, E. P. E.

Aviso (extrato) n.º 23566/2024/2

Sumário: Homologação da lista unitária de ordenação final do procedimento concursal comum, com
caráter urgente, conducente ao recrutamento de pessoal médico para preenchimento de um
posto de trabalho para a categoria de assistente, da carreira médica, especialidade de car-
diologia, aberto pelo Aviso (extrato) n.º 15804-A/2024/2, referência B.

Homologação da lista unitária de ordenação final do procedimento concursal comum, com caráter
urgente, conducente ao recrutamento de pessoal médico para preenchimento de um posto de
trabalho para a categoria de assistente, da carreira médica, especialidade de cardiologia, aberto
pelo aviso (extrato) n.º 15804-A/2024/2, referência B.

Nos termos do n.º 6 do artigo 24.º da Portaria n.º 229-A/2015, de 03 de agosto, torna-se público
que, por deliberação de 29 de agosto de 2024, do Conselho de Administração deste Instituto, foi homo-
logada a lista unitária de ordenação final do procedimento concursal comum com caráter urgente,
conducente ao recrutamento de pessoal médico para preenchimento de um posto de trabalho para
a categoria de assistente da carreira médica, especialidade de cardiologia, aberto pelo Aviso (extrato)
n.º 15804-A/2024/2, referência B.

Lista unitária de ordenação final:

Referência B, assistente da especialidade de cardiologia:

1.º José Paulo Lopes de Almeida — 19,52 valores.

A lista unitária de ordenação final homologada pode ser consultada no expositor do Serviço de Ges-
tão de Recursos Humanos do Instituto Português de Oncologia de Coimbra Francisco Gentil, EPE, sito na
Av.ª Bissaya Barreto, n.º 98 em Coimbra e na página eletrónica, em https://www.ipocoimbra.min-saude.pt.

9 de outubro de 2024. — Pelo Conselho de Administração, a Presidente, Dr.ª Maria Margarida
Torres de Ornelas.

318210066